

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۳ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۰۲ جولای ۲۰۲۴

گزارش: ارتش اسرائیل به طور خلاصه از "مهمات، انگیزه و نیروها" خواهان آتش بس غزه است.

شکاف ها بین رهبران نظامی و سیاسی اسرائیل بر سر هدف اعلام شده برای "نابودی حماس" در غزه و تهدید به گسترش جنگ در لبنان در حال افزایش است.



(اعتبار عکس IDF:)

به گفته شش نفر فعلی و سابق، رهبران ارتش اسرائیل به طور خصوصی برای آتش بس جامع در غزه فشار می آورند و آن را به عنوان "بهترین راه" برای بازگرداندن بیش از ۱۰۰ اسیر و "دستیابی به توافقی با حزب الله" توصیف می کنند که از گسترش جنگ جلوگیری کند. مقامات امنیتی که به شرط ناشناس ماندن با [نیویورک تایمز](#) (NYT) صحبت کردند.

طبق گزارشها، ژنرالهای ارشد از کشیده شدن به "جنگ همیشگی" توسط یک رده سیاسی که بارها تلاشها برای دستیابی به توافق آتش بس را [خراب کرده اند](#)، بیم دارند. به گفته مقاماتی که با NYT صحبت کردند، "ارتش با کمبود قطعات یدکی، مهمات، انگیزه و حتی نیرو مواجه است".

در این گزارش آمده است: "این ژنرال‌ها که برای نبردهای بیشتر پس از طولانی‌ترین جنگ چند دهه اخیر اسرائیل مجهز نیستند، همچنین فکر می‌کنند که نیروهایشان به زمان نیاز دارند تا در صورت وقوع جنگ زمینی علیه حزب‌الله، بازیابی شوند.

مقامات گفتند: "کمتر [ذخیره‌ای](#) برای انجام وظیفه گزارش می‌دهند... [و] افسران به طور فزاینده‌ای نسبت به فرماندهان خود بی‌اعتماد می‌شوند،" و افزودند که برخی از تانک‌ها در غزه در تلاش برای مقابله با آنها ذخیره مهمات "با ظرفیت کامل گلوله‌هایی که معمولاً حمل می‌کنند پر نمی‌شوند"

در هفته‌های اخیر، اعضای ارشد تشکیلات امنیتی اسرائیل علناً علیه هدف اعلام‌شده دولت مبنی بر "نابودی حماس" در غزه قبل از توقف جنگ نسل‌کشی صحبت کرده‌اند.

وی گفت: "این کار تخریب حماس، ناپدید شدن حماس - به سادگی پرتاب شدن در چشم مردم است. حماس یک ایده است. حماس یک حزب است. [دانیل هاگاری](#)، سخنگوی ارتش در ۱۹ ژوئن گفت: هر کسی که فکر می‌کند ما می‌توانیم حماس را از بین ببریم، این موضوع ریشه در قلب مردم دارد.

سخنان او بعداً توسط [تزاجی هانگی](#)، رئیس شورای امنیت ملی تکرار شد و گفت: "ما نمی‌توانیم حماس را به عنوان یک ایده خلاص کنیم، در آنجا به یک ایده جایگزین نیاز داریم".

ایال هولاتا، مشاور امنیت ملی سابق اسرائیل، به نیویورک‌تایمز گفت: "ارتش از معامله گروگان‌گیری و آتش‌بس حمایت کامل می‌کند". آنها می‌دانند که توقف در غزه باعث کاهش تنش در لبنان می‌شود. و آنها نسبت به قبل مهمات کمتر، قطعات یدکی کمتر، انرژی کمتری دارند - بنابراین فکر می‌کنند توقف در غزه به ما زمان بیشتری می‌دهد تا در صورت وقوع جنگ بزرگتری با حزب‌الله آماده شویم.

بر اساس این گزارش، مقامات همچنین توافق دارند که "فعلاً حفظ حماس در قدرت در ازای بازگرداندن گروگان‌ها بدترین گزینه برای اسرائیل است".

این افشاگری‌ها در حالی صورت می‌گیرد که تل‌آویو اعلام کرده است که قصد دارد درگیری‌ها در غزه را "[کاهش](#)" دهد تا نیروها را به شمال برای جنگ با حزب‌الله اعزام کند. با این وجود، تعداد زیادی از نیروها قرار است چندین ماه دیگر در غزه بمانند تا هر دو کریدور نتراریم و فیلادلفی را کنترل کنند.

[میز خبر](#) / ۰۲ جولای ۲۰۲۴

سربازان اسرائیلی در "حادثه سخت" در راهرو نتراریم کشته شدند

بیش از ۲۰۰ گلوله خمپاره به سمت مقر ارتش در راهرو شلیک شد و نوار غزه را به دو بخش تقسیم کرد.

ارتش رژیم صهیونیستی روز دوم جولای به کشته شدن دو سرباز خود در مرکز نوار غزه [اعتراف کرد](#).

وای نت روز سه شنبه با استناد به جزئیات اعلام شده توسط سخنگوی ارتش اسرائیل گزارش داد: "سرگرد ایال آبنئون و گروه‌بان سرگرد ناداو الحانان نولر امشب در راهروی نتراریم بر اثر یک بمب انفجاری کشته شدند که شرایط آن در دست بررسی است".

در نتیجه حمله مقاومت حداقل یک سرباز دیگر زخمی شد.

مقاومت فلسطین در ۱ جولای حمله مرگباری را آغاز کرد و نیروهای اسرائیلی مستقر در [کریدور نتراریم](#) در نزدیکی مرکز غزه را هدف قرار داد - که نوار را به نصف تقسیم می‌کند.

رسانه های عبری ابتدا در ۱ جولای گزارش دادند که عصر دوشنبه یک "رویداد دشوار" در راهروی نتراریم رخ داد. وب سایت خبری عبری اسرائیل بدون سانسور گزارش داد بالگردهای حامل سربازان مجروح از نبردهای غزه در بیمارستان سوروکا در بئر شبا فرود آمدند.

سایر بیمارستان های اسرائیلی نیز زخمی شدند. به گفته اسرائیل بدون سانسور، عملیات نجات "دشوار" بود.

ناصر اللحام، مدیر دفتر فلسطین المیادین در اواخر ۱ جولای تأیید کرد: "بالگردهای اشغالگر سربازان مجروح را به بیمارستان اسوته در اشدود و بیمارستان سوروکا در بئر شبا منتقل کردند."

لحام افزود که لشکر ۹۹ ارتش برای مقابله با "حادثه امنیتی نادری که چند ماه است رخ نداده است" درخواست پشتیبانی هوایی کرده است. به گزارش لهام، بمباران شدید اردوگاه نصیرات در مرکز غزه - جنوب کریدور نتراریم - و همچنین المغرقه و سایر مناطق را هدف قرار داد تا بالگردهای اسرائیلی در این منطقه فرود بیابند. از بمب های شعله ور و گلوله های توپخانه نیز استفاده شد.

وی ادامه داد: "درگیری های شدید برای مدت طولانی ادامه داشت... شهرک نشینان برای سلامتی سربازان دعا می خوانند که نشان از شدت نبرد و میزان خسارات وارده به صفوف اشغالگر است".

وی همچنین گفت که مقر لشکر ۹۹ ارتش اسرائیل در کریدور نتراریم با بیش از ۲۰۰ گلوله خمپاره مورد اصابت قرار گرفت.

کریدور نتراریم در ماه های اخیر تقریباً روزانه توسط چندین گروه از جمله گردان های قسام حماس، گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ)، گردان شهدای الاقصی و غیره مورد حمله قرار گرفته است.

حمله اخیر در حالی صورت می گیرد که نیروهای اسرائیلی به تلفات خود در سراسر غزه، از جمله در محله شجاعیه شهر غزه در شمال و رفح در جنوب، ادامه می دهند.

ارتش رژیم صهیونیستی روز سه شنبه اعلام کرد که ۴۴ سرباز این رژیم در روزهای یکشنبه تا دوشنبه مجروح شده اند، از جمله ۱۴ سرباز در غزه.

میز خبر/ ۰۲ جولای ۲۰۲۴

شین بت تعداد ۲۱۰۰۰ اسیر فلسطینی را که در زندان های اسرائیل نگهداری می شوند فاش می کند

رونن بار، رئیس سرویس امنیتی هشدار داد که ظرفیت زندان اجازه نمی دهد بیش از ۱۴۵۰۰ زندانی داشته باشد و این وضعیت یک "بمب ساعتی" است.

رونن بار، رئیس سرویس امنیتی شین بت اسرائیل، در نامه ای اخیر به بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل، هشدار داد که ۲۱۰۰۰ فلسطینی در زندان های سراسر اسرائیل زندانی هستند و این موضوع را "بحران حبس" نامید.

این نامه هفته گذشته به نتانیا هو و بن گویر تحویل داده شد. محتوای آن در گزارشی توسط سایت خبری عبری Ynet در ۲ جولای فاش شد.

بر اساس گزارش وای نت، بار در این نامه که به فرمانده پلیس اسرائیل، کوبی یاکووی و گالی بهار او میار، دادستان کل اسرائیل نیز ارسال شد، هشدار داد که "بحران حبس یک بحران استراتژیک واقعی است".

بار گفت که وضعیت در زندان های اسرائیل یک "بمب ساعتی" است. با توجه به اینکه شرایط و رفتار با فلسطینی ها در این زندان ها "مرز با آزار" است، "همچنین ممکن است اسرائیلی های ارشد خارج از کشور را به خطر بیندازد و آنها را در معرض دادگاه های بین المللی قرار دهد".

بار به شدت از بن گویر، مسئول سیستم زندان انتقاد کرد و خواستار لغو اقدامات مختلفی شد که به شرایط زندانیان آسیب می‌رساند.

از زمان روی کار آمدن دولت نتانیاهاو در نوامبر ۲۰۲۲، بن گویر به طور قابل توجهی اقدامات وحشیانه و محدودکننده را علیه اسرای فلسطینی **تشدید** کرده است. وزیر امنیت ملی نیز اخیراً موضع خود را دو چندان کرده و خواستار **اعدام** اسرای فلسطینی شده است.

رئیس شین بت در ادامه نامه خود می‌گوید که اکنون - پس از چندین ماه جنگ - تعداد فعلی زندانیان به ۲۱۰۰۰ نفر می‌رسد، علیرغم اینکه ظرفیت زندان بیش از ۱۴۵۰۰ نفر را نمی‌دهد.

پیش از این فرض بر این بود که حدود ۹۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ فلسطینی در سراسر زندان‌های اسرائیل بازداشت شده‌اند. "قانون اضطراری امکان شلوغی بیش از حد زندان‌ها را تقریباً بدون محدودیت فراهم می‌کند. این بحران با وجود هشدارهایی که از حدود یک سال پیش به وزارت امنیت ملی ارسال شده بود تا برای این امر آماده شود، به وجود آمد.

بار همچنین بن گویر را به دلیل لغو دیدارهای صلیب سرخ از زندان مورد انتقاد قرار داد. بار گفت: "پس از حمله ۷ اکتبر، اسرائیل حقوق زندانیان را که قبل از جنگ قابل قبول بود، از جمله زندانیانی که مطابق با قوانین بین‌المللی موظف هستند (مثلاً بازید از صلیب سرخ) را رد کرد.

وی همچنین هشدار داد که موضوع زندان، به ویژه با توجه به درخواست‌های اخیر دیوان کیفری بین‌المللی برای صدور حکم بازداشت علیه نتانیاهاو و وزیر دفاعش به خاطر جنایات جنگی در غزه، افراد داخل دولت اسرائیل را برای پیگرد قانونی در دادگاه بین‌المللی کیفری مستقر در لاهه باز می‌کند.

وی تأکید کرد: موضوع شرایط زندان در حقوق بین‌الملل به خوبی تنظیم شده است. وی همچنین هشدار داد که بحران حبس به طور قابل توجهی به "سرعت و کیفیت" توانایی اسرائیل برای "مقابله با تروریسم" لطمه می‌زند و در ماه‌های اخیر، نهادهای امنیتی مجبور شده‌اند دستگیری مظنونان یا "کسانی را که به عنوان تعریف شده‌اند" لغو کنند. این یک خطر آشکار و فوری برای امنیت است." در پایان، بحران حبس تهدیدی برای امنیت ملی اسرائیل ایجاد می‌کند.

مدیر بیمارستان الشفاء در شمال غزه، **دکتر محمد ابو سلمیه**، در اول جولای از بازداشت اسرائیل **آزاد** شد که خشم در سراسر اسرائیل و در داخل تشکیلات سیاسی آن را برانگیخت. اسرائیلی‌ها ابو سلمیه را همدست در نگهداری اسیران ادعائی توسط حماس در داخل بیمارستان الشفاء می‌دانند - یکی از ادعاهای متعدد در مورد این مرکز پزشکی که اسرائیل قادر به اثبات آن نبوده است.

او در کنار ده‌ها اسیر فلسطینی دیگر آزاد شد. پس از آزادی، مقامات اسرائیلی یکدیگر را به دلیل اجازه آزادی او سرزنش کردند و نتانیاهاو گفت که دستور تحقیقات در این زمینه را صادر کرده است. به گزارش **وای نت**، ابو سلمیه "در گروهی از بازداشت‌شدگان" کم‌خطر" قرار داشت که به عنوان بخشی از نیاز به کمک به حل بحران حبس آزاد شدند.

میز خبر / ۰۲ جولای ۲۰۲۴

طومار حذف اسرائیل از المپیک ۲۰۲۴ ۵۵۰ هزار امضا به دست آورد

با وجود تلفات بالای غیرنظامیان در غزه، اسرائیل همچنان مجاز به شرکت در رویدادهای ورزشی بین‌المللی است

در آستانه برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس که از ۲۶ جولای آغاز می شود، سازمان غیرانتفاعی آواز مستقر در ایالات متحده [طوماری](#) را در مخالفت با شرکت اسرائیل در این رویداد بین المللی آغاز کرده است که تاکنون نزدیک به ۵۵۰۰۰۰ امضا رسیده است.

این سازمان غیردولتی به کمیته بین المللی المپیک تاکید کرد: "به عنوان شهروندانی از سراسر جهان، از شما می خواهیم که اسرائیل را از بازی های المپیک منع کنید تا زمانی که دولت آن ها حمله خود به غیرنظامیان بی گناه غزه را متوقف کند".

نزدیک به ۳۸۰۰۰ نفر در اثر نسل کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در نوار غزه کشته شده اند. بیش از نیمی از کشته شدگان زن و کودک بودند، زیرا بیش از ۸۰ درصد جمعیت آواره شده اند.

آواز افزود: تا زمانی که تل آویو به حمله خود به غزه و آپارتاید آن پایان ندهد، اسرائیل نباید در المپیک ۲۰۲۴ شرکت کند.

این سازمان غیردولتی افزود که با متحد شدن جهان برای بازی های المپیک، ممنوعیت شرکت اسرائیل در این رویدادها فرصتی برای انتقال این موضوع ایجاد می کند که کشتار جمعی غیرنظامیان برای جامعه جهانی غیرقابل قبول است.

طومار دیگری که توسط جنبش دموکراسی در اروپا ۲۰۲۵ (DiEM25) [ایجاد شده](#) و خواستار تعلیق اسرائیل از ورزش های بین المللی است، بیش از ۱۰۷۰۰۰۰ امضا جمع آوری کرده است.

DiEM25 تاکید کرد که تنها قطعنامه پایدار نیاز به همکاری بین هر دو طرف برای ایجاد یک کشور واحد، دموکراتیک و سکولار در فلسطین تاریخی برای یهودیان و فلسطینیان دارد.

کمیته بین المللی المپیک، فیفا، یوفا و فیبا، در میان دیگران، به اسرائیل اجازه داده اند که به شرکت در رویدادهای آنها ادامه دهد، علیرغم تعلیق سریع [روسیه](#) به دلیل جنگ با اوکراین، و بسیاری از آنها به استانداردهای دوگانه انجمن های ورزشی علیه فلسطینیان اشاره می کنند.